GABINETE DO VEREADOR CECÍLIO PEDRO

REQUERIMENTO / 2018.

          Requeiro à Mesa Diretora dessa Casa Legislativa, depois de ouvido o

plenário e cumpridas às formalidades regimentais, que seja encaminhado

apelo ao Excelentíssimo Senhor Prefeito do Município de Caruaru, Raquel

Lyra, extensivo ao Senhor Secretário de Infraestrutura, Políticas

Ambientais, e aos Diretores competentes, para que viabilize os reparos

com o reparos no esgoto estourado, na Travessa Manoel da Costa Atayde

– Distrito Industrial 1 (um)  - Por traz do deposito da AMBEV -  Alto do

Moura.

JUSTIFICATIVA:

          Este esgoto estourado é o que vem do matadouro, com sangue,

pedaços de carnes e outros. Moscas e cheiro insuportável

          Desse modo, certo da aprovação unânime do Plenário, peço que se

dê ciência às autoridades sobre ditas e a imprensa Caruaruense.

Sala das Sessões, 01 de fevereiro de 2018.

CECÍLIO PEDRO

- Vereador – Autor.

		2018-02-01T11:50:17-0200
	Vereador Cecílio Pedro